
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021              № 34 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы 

от 29.10.2021 № 11  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области Белохолуницкая районная Дума  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о контрольно - счетной комиссии 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной 

Думы от 29.10.2021 № 11 «Об утверждении Положения о контрольно- 

счетном органе муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области» (далее - Положение) следующие 

изменения: 

В статье 2 Положения части 1-3 изложить в следующей редакции: 

«1. В структуру Контрольно-счетной комиссии входит председатель 

Контрольно-счетной комиссии. С учетом необходимости выполнения 

возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной 

и функциональной независимости Контрольно-счетной комиссии в структуру 

включаются заместители председателя, аудиторы, инспекторы Контрольно-

счетной комиссии. 

2. Инспекторы Контрольно-счетной комиссии замещают должности 

муниципальной службы в соответствии с реестром должностей 

муниципальной службы в Кировской области, установленным Законом 

consultantplus://offline/ref=7FE572C261E5348B88C604B44FE7C3465A4B4F70EF18BBDF6E459FB76AB51BF6E1EBD33CD62F8996A60D138E84FF7251F783CB5AE522A71B5E4B8B26nAA7F


2 

 

Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области». 

3. Председатель, заместители председателя, аудиторы Контрольно - 

счетной комиссии замещают муниципальные должности.». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы             О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района            Т.А. Телицина 

 


